eos deus diligit quos in celesti  
palatio recipit. illos o-  
disse quos in infernali car-  
ce iungit. **Q**uid est libe-  
rum arbitrium. **L**ibertas  
eligendi bonum et malum.  
quod in potestate hominis est et  
velle et posse bonum et ma-  
lum. **H**oc in paradiso homo ha-  
buit liberum. nunc uero  
captiuus. quod bonum non uult  
nisi gratia dei proueniat. nec potest  
nisi eum subsecutus. **Q**uid  
dicitur de his qui reliquit  
secundum religionis habitum  
sumunt. transacto aliquo  
tempore revertunt. et peiores quam  
prius fuerunt fuerunt. **Q**ui-  
dam uero qui aliquo bona in-  
cipiunt postea deserunt. ad in-  
iquitatem redeunt de his dicitur.  
Simulatores et callidi  
prouocant iram dei. **S**epe seruus  
errante filium ad patrem  
perhibet. et ipse ad opus suum  
recedit. ita isti electos ad  
deum perhibent. et ipsi ad ma-  
la studia recedunt. sicut  
etiam timor caritatem ad  
regnum ducit et ipse non in-  
ibit. Sicut enim dyabolus  
seruit deo. ita etiam membra

ei seruiūt elcīs etiā tali  
 m. **D** Quom seruit dy  
 abolus dō. **M** Quia glōsus  
 princeps desperit esse i pa  
 latio. fecit eū dō laborio  
 sū fabz i hoc mūdo. ut  
 coactis uirib; totis ser  
 uat qui uacare dō frue  
 do uolebat. **M** d. Trada  
 eū tibi seruiū sempitnū.  
 Cui fabrica nimis ē af  
 flictio & tribulo. folles sūt  
 teptatoēs. mallei sūt  
 & forcipes tortores & pfe  
 cutores. lime sūt & serre  
 lingue maledicentiū &  
 detrahentiū. Tali canu  
 no & hys istrumētis pur  
 gat ipe aurea uasa cele  
 tis regis. hoc sūt elcī in  
 quib; renouat ymagi  
 nē dei. **R**eprobos aut q  
 gē regē agūt ipe tortor  
 ut hostes punit. Tali m  
 seruit dya dō. **D** Qua  
 lit seruiūt i nra ei elcīs.  
**M** Cū eos thūt ad regnū  
 simulatōe. l' ipellūt ad  
 uilitate. Simulatōe qui  
 de thūt eos cū bona ex  
 tius simulat q̄ intus  
 nō amat. Tūc filij dī ad

huc in errore positi p e  
 oz exempla bona arri  
 puit q̄ intus toto corde  
 diligit. Et cū illi bona de  
 serit q̄ nō amauerit. ut  
 firmius icepto bono in  
 hebūt. ut olim cū mali  
 angli ceciderit. boni fir  
 mius steterit. Ad uilitate  
 eos ipellūt cū eis tēpo  
 ralia q̄ plus uultu dili  
 gēt auferit & eis ne car  
 nalia desidia iplere pre  
 ualeat obstitit. **M** dya  
 & mali utiles sūt imo  
 necessary q̄ probantur.  
 cū p eos elcī examinati  
 ad celestia deportantur.  
**D** Cui mali hic diuici  
 is affluūt. potentia flo  
 rent. sanitate uigent.  
 eorum bōi iopia tabesct.  
 a malis iuste opprimūt.  
 debilitate marcescūt.  
**M** Propt' elcōs mali hic  
 redūdant ut hec desprici  
 at quib; flore etiā pesti  
 mos uidet. Diuicijs ha  
 bundat pmo. ut mala  
 q̄ occupisct uultu uicti  
 o dī exple ualeat p pecu  
 nia. **S**cdō uo ut siqua

j

bona hic fecerunt p̄ hec re-  
muerunt. **D**ivina que faci-  
unt. p̄ terrenis agunt. **V**n̄ &  
mercedē suā recipiunt. **P**o-  
tentia splendet. **P**rimo p̄  
t̄ se ipsos ut mala q̄ amant  
poterit̄ expleat. **S**ecundo p̄  
reprobos ut eos i malis  
defendat. **T**ercio p̄t̄ electos  
ut eos castigent. & a ma-  
lis actis emendēt. **S**ospiri-  
tate at̄ pollet ne cū hōib̄  
flagella sentiat. ut post  
eos ḡuor̄ dolor extruciet.  
**B**oni autē ideo i media  
op̄ssione languore af-  
ficiunt̄. ne i malis delec-  
tent̄. aut si aliq̄ ḡt̄ deū  
egerit̄ delectant̄. si nō pro-  
pacia coronant̄. **C**ur  
econt̄ quidā boni hic di-  
uicijs redūdāt̄ potētia  
sublimant̄. ualitudine  
corroborant̄. mali autē  
penuria op̄ssione labo-  
rāt̄. **Q**uibusdā electis  
diuicie ideo ḡcedunt̄. ut  
bona q̄ amant̄ reb̄z̄ op̄pleat̄.  
& p̄ h̄ etiā amonent̄. s̄ h̄  
temporalia suauia q̄nto  
magis et̄na uident̄. **P**o-  
tētia sublimant̄. **P**rimo

p̄t̄ se ipsos. ut bona q̄ mē-  
te ḡcipiunt̄ poterit̄ exercere  
possint̄. **S**ecundo p̄ electos. ut  
eis in bonis tutela sint̄.  
**T**ercio p̄t̄ reprobos ut eos  
reprimant̄. ne t̄n̄ q̄ntum  
uolūt̄ noceant̄. **S**anitate  
solidant̄ ne uultu de eorū  
egritudine ḡstent̄. s̄ de e-  
orū salute letent̄. **E**cont̄  
quidā hic mali egestate.  
afflictōe corpis dolore sus-  
pirāt̄. ut p̄ hec discat̄ q̄m̄  
amara sunt̄ ad q̄ p̄uis  
morib̄z̄ festinant̄. **Q**uē  
quidā mali diu uiuunt̄.  
quidā uō boni cito mori-  
unt̄. & econt̄ aliqui boni  
diut̄nā uitā ducunt̄. mali  
uō celerit̄ obeunt̄. **M**ali  
ideo iure diu uiuunt̄. ut e-  
lecti p̄ eos exerceant̄ & a vi-  
cijs corrigant̄. **I**psi uō post  
maiori supplicio torquent̄.  
**B**oni at̄ cito tollunt̄ ne  
diut̄ h̄it̄ ad uis̄ at̄terāt̄.  
s̄ mansuris gaudijs in-  
serant̄. **C**ontra lōgeua  
uita dat̄ iustis. ut meri-  
tū illoz̄ augeat̄. cū plu-  
res p̄ eoz̄ exempla ḡuer-  
tant̄. **M**ali sane celerit̄

moriuntur & ad eterna tormen-  
 ta rapiuntur. ut electis ad  
 huc errantibus; timor iu-  
 tiatur. & sic ab errore ret-  
 hantur. **S**unt felices qui  
 aduersis non tanguntur. **I**n-  
 imo infelices sunt quibus  
 permittitur hic per omnia suauiter  
 uiuere. & omnia desideria sua  
 pro libitu suo implere.  
 si aduersitate non tanguntur.  
 quia tali modo ut arida ligna  
 ad ignem nutant. **S**icut  
 sunt felicissimi qui hic aduer-  
 sis a desiderijs suis arcet  
 & multis asperitatibus excent.  
 qui tali modo ad regnum ut filij  
 flagellis erudiuntur. ut  
 dicitur. **D**eus flagellat omnem filium  
 quem recipit. **V**olo etiam te  
 scire quod reprobi quibus co-  
 rona regni potantur om-  
 nino impotentes sunt. & nunquam  
 sine supplicio est. **E**lecti  
 uero quibus captiui quibus  
 in carce semper potentes sunt  
 & nunquam primo carebit. **D**e  
 dei amore fac me cele-  
 re hoc audire. **R**e-  
 probi impotentes sunt. quia perueni-  
 ua deo bonum nolunt. & ideo  
 omnino non possunt. malum

autem & volunt & possunt. ma-  
 lum autem probatum est nichil  
 esse. ideo ostendit eos nichil posse.  
**S**ine supplicio non sunt  
 quia seua conscientia cruciantur  
 gemitibus. timore anxiantur  
 ne capiantur. ne res sue  
 tollantur. **V**nde dicitur. **N**on est  
 in ipsis dicitur deus. **S**icut elec-  
 ti nunquam potentes sunt.  
 quia perueni gratia dei. & bonum  
 volunt & potest. malum uero  
 respuit. **P**remio suo ta-  
 cet. quia sine timore manet  
 & future libertatis certi  
 gaudet. **V**nde dicitur. **I**ustus absque  
 timore & treore erit. **A**liud  
 etiam volo tibi insinuare.  
 quia malis nichil boni con-  
 tangat. & bonis nichil  
 mali eueniat. **I**n dei  
 nomine quod loquor. **N**onne  
 malis hic quibus delicia-  
 tur. decore conone quibus mu-  
 lierum uocantur. **P**ecunia  
 sa ueste gloriantur. **P**ecuni-  
 is & magnificis edificijs  
 exaltantur. **S**icut uero hic  
 carceribus includuntur. uerbe-  
 ribus tunduntur. fame  
 & siti & alijs cruciatibus  
 affliguntur. **C**um for-

no.

tuna malis prospera arripit  
et eos copia de cornu suo hys  
bonis que enumerasti replere  
rit tunc assimilant pisci  
qui hamum moyses gratu  
lat. **S**; hoc est pudor de aqua  
tutus necat. Aut illi cui  
potulum mellis prebet. et post  
tea sine fine amarum mare  
epotare cogit. Nam per epulis  
replentur ut ille dives absin  
thio amaritudinis. **P**er nihil  
amore sulphureo fetore.  
per uestium nitore induentur  
confusione. per pecunia et edi  
ficiis hereditabunt iuges in  
inferioribus antris. **V**nde dicitur.  
Ducunt in bonis dies suos.  
et in punctu ad inferna descen  
dunt. Porro boni que asseris  
huiusmodis incommodis  
affici. similes sunt illi qui  
per pipum uel aliam amarum herbam  
gustum perhibent. ut vinum  
post sumpsum suauiter sapiat.  
ita ipsi pro carceribus recipiunt  
in eterna tabernacula.  
per uerberibus optinentur gaudi  
um et letitiam. per fame et  
siti non esurient neque sitiet  
apud. et pro cruciatibus su  
git dolor et gemitus. Ex quibus

re probat iustos locupletes  
semper et bonos. impios semper esse  
inopes et infelices. **V**nde  
sunt dignitates. **A**d deo  
utique sunt omnes dignitates et  
potestates. malorum seu bo  
norum. **V**nde dicitur. Non est potestas  
nisi a deo. Cur autem aliqui  
boni potestate sortiantur  
iam superius deum est. **D**um  
suam preteritis de hys qui  
eas vendunt et emunt. **Q**uod  
eas emunt cum symone in in  
titum ibunt. **Q**uod uero eas ve  
dunt. cum gyezi leporem aie  
iurunt. **H**abentur plati  
maius meritum apud deum.  
**Q**uod ordo officij aut digni  
tas potestatis nichil est  
hominum apud deum. si desit meritum.  
qui in ecclesiasticis presunt.  
ut episcopi et presbiteri. si uero et ex  
emplo bene presunt tot premia  
per alios habent que aie per eos  
saluae sunt ut dicitur. Super omnia  
bona sua constituet eos. Si  
autem subditis uerbum salutem  
subtrahunt et eos in foueam  
mortalitatis per propria exempla  
ducunt. tot penas per alios  
hereditabunt que aie eorum exem  
plo perierunt. uel que saluare